LJUBLJANSKI ŠKOFIJSKI LIST.

Vsebina: 34. Litterae Pii PP. X. circa Pianam sodalitem pro Austriae imperio. — 35. Litterae encyclicae Pii PP. X. ad Archiepiscopos et Episcopos universumque Clerum et populum Galliae. — 36. Declaratio Papae Pii X. de vi capituli „Tametsi“ Concilii Trid. circa matrimonia catholicorum et mixta in Germaniae imperio. — 37. Decretum S. C. Concilii de seminariorum alumnis. — 38. Skrb za ohranjenje umetnostnih spomenikov. — 39. Kdo spada pod sodnost c. in kr. vojaške duhovščine? — 40. Pogodbe glede vzgoje otrok pri mešanih zakonih ogrskih podanikov. — 41. Nabiranje milodarov za pogorelce v Starem trgu pri Ložu. — 42. Konkurni razpis. — 43. Škofijska kronika.

Št. V.

1906.

34.

Litterae Pii PP. X. circa Pianam sodalitem pro Austriae imperio.

Dilecto Filio nostro Antonio Iosepho Tit. s. Mariae Angel. in Termis S. R. E. Presbytero
Cardinali Gruscha

Archiepiscopo Vindobonensium

Vindobonam.

PIUS PP. X.

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quem catholici ex Austria viri celebraverunt, brevi ante tempore, sollemnem frequentia et gravitate conventum, multos certum est, eosque vere fecundos attulisse rei catholicae fructus, in quibus illum prae ceteris salubrem ac diutius expetitur, qui e consociatis coniunctisque viribus progressurae actioni catholicae paratur. Unum tamen est, unde quotquot alunt christianum intime sensum, non minorem, quam ex animorum conciliata concordia, capiant laetitiam oportet, eam praesertim si praecipiant mente utilitatem, quae si non proxima ad experiendum adest, erit certe, supra quam dici potest, profutura in posterum. Consilio nimirum vestro delectentur opus est, in memorata congressione inchoato, obsistendi, bonarum ephemeridum ope, pervaganti usquequaque malorum diariorum veneno. Quam quidem ad rem sodalitem scimus constitutam a vobis, quae a S. Pio V. „Piusverein“ nuncupetur, habeatque illud propositum sibi, diaria et ephemerides omne genus, tum in omni Austria, tum maxime Vindobonae edere, ad religionis normam spiritumque informata. Commodum ista etiam in causa agnoscimus e decreta vobis consensione latum, quam quidem consensionem pari animi vi et Nos commendandam et vos amplectendam in Vindobonensi coetu existimavimus. Quanti Nos praestantis-

simae utilitatis rem faciamus, pluries verbis, pluries etiam scriptis aperuimus, Leonis XIII. f. r., decessoris, secuti studiose exemplum, qui in tam fructuoso Pontificatus cursu nihil impensiore censuit sollicitudine commendandum, quam ut scripta scriptis, in publica recti et pravi dimicatione, opponerentur. Est enimvero illud nostrae aetatis ingenium ut, qui ratione sua cogitandi et agendi cupiant imbuere multitudinem, praesidio utantur potissimum isto, commentarios librosque disseminandi in vulgus suasque fere inserendi opiniones in mente legentium: norunt enim usuvenire per hanc viam ut, qui legit, suum sensim intellectum subdat dominatui ephemeridum. Pronum inde est intelligere id quod dolenter agnoscitis ipsi, huiusmodi derivari ex causa luctuosissimam perniciem tum in mentes tum in animos ab osoribus fidei catholicae illatam, optimis obnitentibus saepe perperam, quod scilicet aetatis huius indoles non esset ipsis perspecta semper, nec paria huc usque arma tractarent. Huius igitur pervadentis publice privatimque calamitatis omni studio cohibenda et propulsanda est vis: quod quidem si debet in omni gente et natione quaeri, multo tamen magis curandum vestratibus est, penes quos angusti- oribus finibus, quam apud ceteras catholicas gentes, commentariorum catholici nominis emissio et lectio constringitur. Quapropter catholico Vindobonensi con-